
 

 

D. R. A.  N ° 732 /A4 
                Unione Europea 

 

                          REPUBBLICA ITALIANA 

               Regione Siciliana 

                 ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

             Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

                                                                           Il Dirigente dell’Area 4 

 

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

Vista  la L.R. del 16/01/2024 n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

 

Vista  la L.R. del 16/01/2024 n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana per il triennio 

2024- 2026; 

 

Visto il Decreto Presidenziale del 05/04/2022 n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale del 16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di 

cui all'art.13, comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3; 

 

Vista  la Deliberazione n. 15 del 22/01/2024 con la quale la Giunta regionale ha approvato il “Documento 

tecnico di accompagnamento del Bilancio Finanziario Gestionale e del piano degli indicatori; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13.02.2023 con il quale, in esecuzione alla 

Deliberazione di Giunta di Governo n. 87 del 10/02/2023 ai sensi dell'art. 11 della legge regionale 3 

dicembre 2003 n.20, è stato conferito all’ Arch. Salvatore Lizzio a decorrere dal 14/02/2023 l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti per due anni; 

 

Visto il D.D.G. n. 229 del 05/03/2024 con il quale all'Arch. Giovanni Cucchiara è stato conferito l'incarico di 

Dirigente dell'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e 

dei Trasporti; 

 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 
  

Visto il D.R.A. n. 491 del 09/04/2023 con il quale è stato assunto  l'impegno n. 2/2024 di € 6.497,60 sul capitolo 

272511 in dipendenza del pagamento del corrispettivo per il  servizio di noleggio di  dispenser e boccioni 

di acqua minerale naturale refrigeranti  da 18 LT per gli Uffici del Dipartimento delle Infrastrutture, della 

Mobilità e dei Trasporti sito in via Leonardo da Vinci n. 161, dovuto alla ditta CAFFE' SERVICE di 

Giovanni Licandro, con sede  in Via dell'Arsenale n. 24– 90142 PALERMO, Partiva IVA 06457550827; 
 

Considerato che la ditta CAFFE' SERVICE di Giovanni Licandro, ha emesso la fattura n. 188 del 16/04/2024 di € 

1.393,70 IVA compresa - codice CIG B0945E94E1 con codifica impegno U.1.03.02.07.008;  

 
Vista la disponibilità sul capitolo 272511 “Spese per il noleggio o leasing di macchine ed attrezzature”; 
 

Vista la attestazione per eseguita fornitura rilasciata dal Consegnatario del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

 

Vista   la dichiarazione rilasciata ai fini della regolarità contributiva dalla Ditta Caffè Service di Giovanni                      

Licandro che attesta di non avere dipendenti all’interno della propria attività; 
 
Ritenuto di poter provvedere altresì alla liquidazione ed all’autorizzazione al pagamento della fattura su citata, 

emessa dalla Caffè Service di Licandro Giovanni; 

 

 



 

 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
 

 
D E C R E T A 

 
 

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione della fattura n. 188 del 16/04/2024 di €. 1.393,70 

compreso IVA  per il noleggio di dispenser con boccioni di acqua minerale naturale refrigeranti  da 18 

LT  per gli Uffici del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità, è autorizzato il pagamento di € 1.267,00 a 

favore della ditta CAFFE' SERVICE di Giovanni Licandro, con sede  in Via dell'Arsenale n. 24 – 

90142 PALERMO, Partiva IVA 06457550827 con accredito sul conto corrente bancario IBAN 

OMISSIS, ed il versamento dell'IVA esposta in fattura, pari a € 126,70 con accredito sul conto c/c 

bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione  dei relativi titoli di spesa, 

Codice CIG B0945E94E1; 
 
ART. 2 Alla spesa di € 1.393,70 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 2/2024 assunto con il D.R.A. n. 

491 del 09/04/2024 sul capitolo 272511 del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno 

U.1.03.02.07.008. 
  

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 

Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione 

attraverso il sito istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 

della L.R. 09/2015. 

Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione 

ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, 09/05/2024 
  
                                                Il Dirigente dell’Area 4 

           f.to   Arch. Giovanni Cucchiara 


